
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Lenka	KRAMEŠOVÁ

Název	práce Účetnictví	a	daňová	evidence	individuálního	podnikatele	a	dopad	na
stanovení	daňové	povinnosti

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Předložená	práce	má	vhodnou	strukturu	a	je	systematicky	zpracována.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Úprava	uvedených	tabulek	není	jednotná.	Autorka	používá	různé	formáty	nadpisů
a	odsazení	textu	i	jeho	rozložení	na	stránkách.	Použité	zkratky	nejsou	v	textu	rozepsány	při
jejich	prvním	použití	a	jejich	seznam	není	úplný.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma:	Účetnictví	a	daňová	evidence	individuálního
podnikatele	a	dopad	na	stanovení	daňové	povinnosti.
Literární	rešerše	je	zpracována	systematicky	a	je	zaměřena	především	na	definici	daňové	evidence
a	podvojného	účetnictví	a	jejich	srovnání.
Praktická	část	je	zpracována	na	základě	aktuálních	údajů	zkoumaného	individuálního	podnikatele
z	Benešova.
V	práci	jsou	uvedeny	ukázky	účtování	konkrétních	účetních	operací.	Dále	je	popsán	a	zanalyzován
princip	spolupracující	osoby	(v	rámci	daňové	optimalizace).
Přínosem	práce	jsou	provedené	simulace	různých	podílů	spolupracující	osoby	na	příjmech	a
výdajích,	jejichž	výsledky	jsou	přehledně	porovnány	v	tabulce	č.	6.
Dalším	přínosem	práce	je	analýza	přechodu	podnikatele	z	daňové	evidence	na	vedení	podvojného



účetnictví.
Simulace	jednotlivých	variant	fiktivního	přechodu	na	podvojné	účetnictví	je	provedena	velmi
přehledně.	
Uvedené	závěry	a	doporučení	je	tedy	možné	použít	nejen	u	zkoumaného	podnikatele,	ale	i	u	jiných
subjektů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	se	v	práci	zabývá	stanovením	daňové	povinnosti	a	její	optimalizací.	Jaké	jsou
nejčastější	a	nejefektivnější	způsoby	daňové	optimalizace?	
Daňovou	evidenci	podnikatele	provádí	externí	účetní	firma,	proč	uvedené	návrhy	optimalizace
neprovedla	již	dříve?

Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


